

Bütün  
Ülkelerin  
İşçileri,  
Birleşin!

# İŞÇİNİN SESİ

DİSK'e uzanan  
eller kırılacaktır!

Yıl:3.Sayı:55. 30 EKİM 1976

DİSK OLAĞANÜSTÜ GENEL KURULU

## DİSK "Dayanışma Fonu" kuruyor

5 ekim 1976 tarihinde toplanan DİSK Genel Yönetim Kurulu ile Başkanlar Konseyi ortak toplantısında, DİSK'in, Olağanüstü Genel Kurul'a çağırılması kararlaştırıldı.



Bu konuda, DİSK Genel Sekreteri Mehmet Karaca basına yaptığı açıklamada şunları dedi:

"DİSK hızlı bir gelişme ve güçlenme içindedir. DİSK'in etkinliği ve saygınlığı, sayıca artan gücünün çok daha ilerisindedir. Sınıf sen-

dikacılığı yaptığı ve işçi sınıfının ekonomik-demokratik istemlerini ilerici bir iktidar hedefiyle bütünleştiği için DİSK'in güçlenmesinden en çok korkanlar sermaye sınıfıdır. Burjuvazi, sınıf sendikacılığını temsil eden DİSK'i zayıflatma ve sınıf uzlaşmacılığı yapan sarı sendikaları güçlendirme planını uygulamaya çalışmaktadır. Bu amaçla, 1 milyar liralık bir fon kurmuşlardır."

"Bu girişimlerin amacı tekelci sermayenin, başta işçi sınıfı olmak üzere, tüm emekçi halk ve tüm tekel dışı katmanlar üzerindeki ekonomik ve siyasal egemenliğini, diktatörlüğünü kurmak ve pekiştirmektir."

24 ekim pazar günü çalışmalarına başlayan Olağanüstü Genel Kurulda konuşan Genel Başkan Kemal Türkler, "Burjuvazi bizi mücadeleye davet ediyor. Davet kabulümüz. Hodri meydan" dedi. Konuşma sürekli, coşkun alkışlarla ve

"DGM'yi ezdik, yaşasın DİSK" sloganıyla kesildi.

Genel Kurul, Büyük Eylül Direnişinde işten atılan işçileri ve bundan sonraki eylemleri desteklemek için "Dayanışma Fonu" kurulmasını oybirliğiyle kabul etti.

Gazetemiz baskıya girdiğinde DİSK Olağanüstü Genel Kurulu çalışmalarına devam ediyordu.

İŞÇİNİN SESİ

1000 ABONE

KAMPANYASINA  
KATILALIM

İngiltere'de hayat pahalılığı büyük bir hızla artıyor. Matbaa ücreti, kâğıt, postalama ve öteki giderlere zam üstüne zam geliyor. Parasal zoluklar, gazete temizinin geniş bir biçimde dağıtılmasını, postalanmasını aksatacak düzeye ulaştı.

1000 abone kampanyasını, bunun için başlattık. Okuyucularımıza daha güzel, daha düzenli postalanan bir gazete sunmak için.

Bir işçi gazetesinin tek güvencesi okuyucularıdır. Onların, gerek maddi, gerek moral desteğidir. Haydi işçinin Sesi'ne omuz verelim. Var gücümüzle kampanyaya katılalım. Abone olalım, abone bulalım.



TÜRKİYE'NİN LONDRA BÜYÜKELÇİLİĞİNİN ÖNÜNDE DÜZENLENEN GÖSTERİDEN BİR AN...

## Londra Elçiliği'nin önünde MC hükümeti protesto edildi

İngiltere Barış ve Özgürlük Komitesi (İBÖK) 8 ekim cuma akşamı Londra'da Türkiye elçiliği önünde MC hükümetini protesto gösterisi yaptı.

Eyleme, İBÖK'ü oluşturan İngiltere Türküyeliler Birliği, İngiltere Türküyeliler Kadınlar Birliği ve İngiltere Türk Öğrenci Fed-

rasyonu'nun öncülüğünde katıldığı bir işçi ve öğrenci topluluğu katıldı.

Elçiliğin önüne ellerinde meşalelerle gelen göstericiler devrimci marşlar söylediler. "Faşizme geçit yok", "İşçi-Gençlik elele, demokratik cephe", "Bağımsız Türkiye", "Yaşasın DİSK", "TKP'ye Özgürlük" sloganları ba-

gırıldı.

Gösterinin sonunda, elçiliğin kapısına, üzerinde "DGM kapaşın, MC yıkalsın" yazılı siyah bir çelenk konuldu.

İngiltere Barış ve Özgürlük Komitesi, bundan böyle gerici MC iktidarına karşı mücadelesini daha da hızlandıracaktır.



"EBONİTE"DE BİR İŞÇİMİZ PRES BAŞINDA

## Ebonite Akü Fabrikası'nda işçilerimiz örgütleniyor

Londra'da Ebonite Akü Döküm fabrikasındaki işçiler, İTİB'in girişimiy-sindikalaştılar. Ulaşım ve Genel İşçiler Sendikasına (T&GWU) üye oldular. 21 ekimde sendikanın tanınması için patronla bir görüşme yapıldı. Patron cevabını vermek için 2 kasıma kadar süre istedi.

Ebonite Akü Döküm fabrikasındaki her dört işçiden biri Türküyeliler işçi Fabrikada üç vardiya çalışıyor. Vardiya, saat 7.00, 15.00 ve 23.00'de başlıyor. Her vardiya sekiz saat. Yemek, çay molası yok. Daha önce sendikalaşma olmadı-ğundan ücretler de çok düşük.

Türküyeliler işçilerin çoğu daha önce Wimpy'lerde grev mücadelesinden geçmiş. Sendika, grev ne demek biliyorlar. Mücadelede kararlılar. İlk hedefleri sendikayı kabul ettirmek. Ondan sonra, çay-yemek molası ve daha iyi ücret için mücadeleye girişecekler. Öteki fabrikalardaki işçiler de bu haklı mücadelelerinde Ebonite işçilerinin yanında olacaktır.

## TİP YÖNETİCİLERİ NEREYE GİDİYOR

Emine Engin

İşçi sınıfımızın son şanlı direnişinin çeşitli sonuçları, dersleri oldu. Büyük Eylül Direniş, bir kez daha gösterdi ki, işçi sınıfımız toplum treninin lokomotif, tüm ilerici yurtsever güçlerin yiğit ve ateşli önderidir. İlerici güçlerin, işçi sınıfımız önderliğinde birliğin ne yüce bir güç olduğu, ve pek çok tiği oranda gerici MC'yi, değil geriletmek, tape tak-lak edebileceği, bu direnişte açıkça anlaşıldı. Bir bağ ka deyişle, bu direniş TKP'yi doğrulamış, onun toplumsal ilerlemenin yolunu yönünü doğru gösteren tek parti olduğunu yine kanıtlamıştır.

Türküyemizin toplumsal pratiği ilerici güçlerin bir liğinin can alıcı önemini böylesine gün gibi açık ederken, herkes Mersine giderken, tersine gidenler de var. Bu direnişin sonuçlarından biri de, akıllara getirdiği şu sorudur: "TİP yöneticileri nereye gidiyor?"

Geçtiğimiz hafta TKP'nin Sesi Radyosu, tüm gerici güçlerin silahı elden bırakmadıklarını, sınıf sendikalarına ve Partiye saldırılarını sürdürdüklerini belirttikten sonra şöyle dedi: "TİP yöneticileri de akıl almaz bir biçimde bu saldırı kampanyasına katılıyorlar. TİP gelişmeyince, yağınlar inemeyince, yöneticileri bölücülüğe gidiyorlar. Bunlar sendikaları ele geçirmek için az kışkırtma yapmadılar. Bunu başaramayınca da demokratik sendika yöneticilerini yağın gözünde küçük düşürmek, aynı sermaye çevrelerinin yaptığı gibi yağın, yönetime karşı çıkarmak istiyorlar. TİP yönetiminin bu ters tutumu bunların hâlâ küçük burjuva ideolojisinin den kurtulmadıklarının yeni bir ispatıdır. TİP yöneticileri genel direnişin daha ilk gününde eylemin sonuçlarını bakımından yalınlık yaratıcı, şüphe duyurucu bir tutum takındılar. Daha sonra da oyun içinde oyun dedikleri yazıyla, sorumsuzluk içinde direnişin başarısını gölgelemeye çalışarak, genel grevin örgütsüz ve plânsız yapıldığı iddialarını ileri sürerek işçi düşmanlarının işine yarayan bir yol tuttular....."

Bunlar baş düşmanı bir yana itmişler, varsa yoksa devrimci sendika yöneticilerine saldırıyorlar, DİSK'e saldırıyorlar. Onların, DİSK yönetimine saldırırken kullandıkları deyimler, maoculararın kullandıkları deyimlerle sıkıca bir benzerlik gösteriyor. TİP yönetimi, Tunç klifiğine karşı savaşımın yerine, DİSK yönetimine karşı savaşım getirmeye çalışıyor." TKP'nin Sesi, akıllara gelen "TİP yönetimi nereye gidiyor?" sorusunu böyle cevapladı, ve bize eklenecek fazla bir şey bırakmadı.



## EKİM DEVRİMİNİN DERSLERİ YOLUMUZU AYDINLATIYOR

**B**üyük Ekim Sosyalist Devrimi, Rus işçilerinin ve yoksul köylülerinin, Bolşevik Partisi öncülüğünde ve Lenin'in rehberliğinde tarihe altın harflerle yazdıkları şanlı bir sayfadır. Ekim Devrimi, emperyalist sisteminde ilk gediği açmış, dünyanın altıda birinde sömürüyü yok ederek "yeni bir sınıfın egemenliği çağı"nı, kapitalizmden sosyalizme geçiş çağını açmıştır. Ekim Devrimi, dünyayı temelden etkileyen büyük bir tarihsel olaydır.

Ancak, Büyük Ekim Devrimi ni yalnızca "Rus tarihinin altın sayfası" olarak görmek ya da göstermeye çalışmak da gerçekte bu büyük devrimin öğrettiklerini gizlemek anlamına gelir. Çünkü Ekim devriminin güncel önemi de çok büyüktür.

Büyük Ekim Sosyalist Devrimi demokratik devrimin sosyalist devrime dönüşmesinde PROLETARYA HEGEMONYASININ oynadığı rolü somut olarak göstermiştir. Demokratik devrim, anti-emperyalist devrim sosyalist devrime dönüşecekse, sosyalist devrim gerçekleşti rilecekse, bu ancak devrimde PROLETARYA HEGEMONYASININ sağlanması yoluyla olur.

Büyük Ekim devrimi ve ardından gelen iç savaş, devrimi savunmanın önemini, devrimin hemen ertesinde sınıf mücadelesinin daha da şiddetlendiğini ve içli dışlı gerici burjuvaziye karşı PROLETARYA DİKTATÖRLÜĞÜNÜN kaçınılmaz bir gereklilik olduğunu kanıtlamıştır. PROLETARYA DİKTATÖRLÜĞÜNÜN, sömürü ve sömürü edebiyatı "özgürlüğü" isteyenler için bir cehennem, işçi ve emekçiler için ise bir cennet olduğunu da, Ekim Devrimi'nden buyana tüm Sovyet pratiği kanıtlamıştır.

Büyük Ekim Devrimi devrimci şiddet olmadan sömürücülerin hırsaya getirilemeyeceğini, ancak şiddetin derece ve biçimini sömürücülerin kenditavrının belirleyeceğini göstermiştir. Ve en önemlisi, ancak Bolşevik Partisi gibi gerçekten çelik disiplinli, Marksist-Leninist teoriyle silahlanmış, PROLETAR ENTERNASYONALİZMINE bağlı ve işçi sınıfının en seçme unsurlarından oluşan bir partinin, işçi sınıfını ve halkı kurtuluşu götürebileceği, Ekim Devrimi'nden anlaşılmalıdır.

Öte yanda, Büyük Ekim Devriminin kendisi PROLETAR ENTERNASYONALİZMİNİN zaferidir. Rusya'da yaşanan çeşitli millletlerden ve milliyetlerden işçiler ve emekçiler bir çatı altında, Bolşevik partisinin önderliğinde savaşarak zafere ulaşabildiler.

Bugün bazıları Ekim Devrimini sadece Rusya koşullarına özgü, tarihsel bir olay olarak göstererek, Marksizm-Leninizm'in temel taşlarına el uzatmaya çalışıyorlar. Bizim işçi sınıfımızın partisi TKP, buna karşı olduğunu defalarca belirtmiştir. Proleter enternasyonalizminin, Marksizm-Leninizm'in temel ilkelerini açık sözlülükle savunmuştur. Türkiye'de TKP'nin artan saygınlığı ve gücü bir yanıyla da işte buna dayanmaktadır.

Büyük Ekim Devrimi'nin 59. yıldönümünde, Marksizm-Leninizm'in bu devrimde somutlaşan ilkelerinin ölmezliğini vurguluyoruz. Dünya ilerici insanlığına ve devrimci önder Sovyetler Birliği'ne Büyük Devrimin 59. yılı kutlu olsun!

İŞÇİNİN SESİ

# SOVYET HALKI VE 7 KASIMLAR

**T**üm ilerici insanlık 7 Kasım'da Büyük Ekim Sosyalist Devrimi'nin 59. yıldönümünü kutluyor. Ama bu kutlamanın heyecanı Moskova'da başkadır.

7 Kasım Sovyet halkının en büyük bayramıdır. Haftalarca önceden fabrikalarda, kolхозlarda, iş yerlerinde kutlama hazırlıkları başlar. Boy boy Lenin resimleri, çeşit çeşit kazıl çiçekler hazırlanır. Kamyonlar sislenir, panolu arabalar yapılır. Hepsini kızıldır, hepsinde ille de bir Lenin vardır. Üstlerine asılan bezlerde, SBKP'nin iç ve dış politikasına destek, iş yerinin komünizm kuruculuğuna yaptığı katkılar ve Sovyet işçilerinin sömürü dünyasındaki kardeşlerine, dünya işçi sınıfına ve ulusal kurtuluş hareketlerine dostluk ve dayanışma mesajları yazılır.

7 Kasım günü çocuk, yüzbinler sabahın erkeninden sokağa dökülür. Fabrikalarının, iş yerlerinin yakınında toplanırlar, oradan örgütlü bir şekilde yürüyüşe geçerler. Moskova'da yürüyüşün yeri Kızıl Meydandır. 7 Kasım'da tüm Sovyetler Birliği'nin yüreği Kızıl Meydan'da atar. Yürüyüşçüler meydana girince bir yandan marş sesleri ve sloganlar, öte yandan fırtına gibi koca meydanı dolaşan "hurra" sesleri duyulur. Lenin adeta Mozolesin den izler yürüyüşü. Yağınlar Mozolenin önüne gelince, hem Lenin'i, hem de Mozole'den yürüyüşü selâmlayan Leninci SBKP Merkez Komitesi'ni ve Kızıl Ordu'nun şanlı kumandanlarını coşkuyla selâmlarlar.

Kızıl Ordu da pek çok Sovyet kurumu gibi Ekim devriminin ateşlerinde doğmuştur. Kızıl Ordu devrim ordusudur. İç Savaş'ta 14 emperyalist ülke ve yerli gerici'lere karşı devrimi savunmuş ve zafere kazanmıştır. Kızıl Ordu her bayramda geçmez ama 7 Kasım'da mutlaka geçit yapar. Bu, 1918'lerden buyana bir gelenektir. 7 Kasım'da Kızıl Ordu tankıyla, topuyla füzesiyle, çeklik gibi erleriyle Kızıl Meydan'ı doldurur. Sanki der ki: "Sovyetler Birliği'nin dış politikası barışçıldır, ama anavatanımıza, sosyalist ülkelere uzanan elleri anında kırarız! Kızıl Ordu devrimin bekçisidir ve 7 Kasım'da bunu bir kez daha ele-güne gösterir.

7 Kasım'da Sovyet halkı aynı zamanda Büyük Ekim Devrimi'nin tarihsel yıldönümünü de hatırlar.

7 Kasım 1941: Hitler or-



Üzerinde 15 Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti'nin dilinde "Bütün ülkelerin proleterleri, birleşin!" yazılı Sovyetler Birliği'nin amblemi...

### Ekim devrimi neden 7 kasımda kutlanıyor?

ESKİ TARİHLE 25 EKİM 1917'DE, BOLŞEVİKLERİN ÖNCÜLÜĞÜNDEKİ PETROGRAD PROLETARYASI KİŞLİK SARAYA SALDIRDI. KERENSKY'NİN BURJUVA HÜKÜMETİNİ TUTUKLAYIP İKTİDARA EL KOYDU. BU TARİH, YENİ TAKVİMDE KASIMIN 7'SİNE RAŞTILYOR.

duları Moskova kapılarına da yamış. Hitler'in uçakları Moskova üzerinde dolanıyorlar. Moskova parti örgütü ve sovyeti, birlikte bir kapalı toplantı düzenliyorlar. Önceleri Bolşoy Tiyatrosu'nda, şimdi ise Kremlin Kongre Sarayı'nda olan bu geleneksel toplantı, o gün Mayakovski Metro istasyonunda oluyor. 7 Kasım günü de Kızıl Meydanda geleneksel geçit töreni her şeyce rağmen yapılıyor. Yüzbinlerce Moskovalı Alanı dolduruyor ve askerî birlikler bu radarı geçip doğru Cepheye gidiyorlar. SBKP Genel Sekreteri ve Sovyet orduları Başkumandanı Josef Stalin cepheye giden birliklere yaptığı konuşmayı "Yüce Lenin'in Muzaffer Sancağı yolunuzu aydınlatсын! Lenin'in sancağı altında, zafere doğru ilerledi-



ye bitiriyor. Kızıl Meydan'da halkın coşkun sesi, askerlerin ayak seslerine ve Nazi uçaklarının homurtusuna karşılıyor. Bu kutlama, savaşın gidişinde bir sıçrama noktası olmuştur. 7 Kasımın ateşiyle Kızıl Ordu, kudurgan Nazi ordularını ilk kez Moskova önlerinde bozguna uğratmıştı.

İki savaşı yılları. 18 Kasım 1942 dünya tarihinin en şanlı savaşlarından Stalingrad savunması zaferle sonuçlanıyor, saldırıya dönüşüyor. 7 Kasım'da Başkumandanlığın ve SBKP Merkez Komitesi'nin Ekim Devrimi mesajları Stalingrad yiğitlerini daha da yürekletiriyor.

7 Kasım 1943. Başkumandan Stalin ve SBKP MK Büyük Ekim Devrimi'nin serefine Kief'in kurtuluşunun 7 Kasım'a vetne-

mesini istiyorlar. Kief 7 Kasım'da kurtarılıyor.

Devrimin ateşi Sovyet halkının kalbinde bugün de dünyadaki tüm haklı mücadelelere verdiği sonsuz desteklerde yansıyor devrimin sönmez ateşi!





## KONGREMİZE MESAJLAR

Geçen gazetemizin baskıya verilmesinden sonra elimize ulaşan iki kutlama mesajını aşağıda yayınlıyoruz.

## ► İKD Yönetim Kurulu

Değerli Arkadaşlar,

İngiltere'deki ilericiilerin demokratik örgütü İTİB'in 5. Olağan Genel Kurul çağrısı, elimize geçerek ulaştığı için, Genel Kurulumuzu zamanında kutlama olanağını bulamadık.

Barış, demokrasi, toplumsal ilerleme yolunda, başarılı çalışmalarını yakından izlediğimiz İTİB'e uğraşlarında başarılar diler, 5. Olağan Genel Kurulumuzun bu yolda etkin kararlar alarak, yeni atılımlarla çıkmış olacağına inancımızı belirtiriz.

Çalışmalarınızda başarılar diler, İngiltere'deki Türkiyeli emekçi kardeşlerimize dostça selamlarımızı yollarız.

İlerici Kadınlar Derneği  
Yönetim Kurulu  
Beria Önger  
Genel Başkan

## ► MMO

Genel Kurulumuza halkımızın bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm mücadelesi doğrultusunda yapacağı çalışmalar için başarılar diler, dostça selamlarımı iletirim.

Saygılarımızla,  
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI  
Sekreter Üye  
Neşet KOCABİYYİKOĞLU

E napa  
à tò A'  
vniavou.



YUNANİSTAN KOMÜNİST PARTİSİ (KKE) GENEL SEKRETERİ HARİLAOS FLORAKİS  
FESTİVALİ İZLERKEN



# Yunanistan'da 300 bin kişilik gençlik festivali

9-13 Eylül günleri Yunanistan gençliğinin 2. Odigitis (Öncü) festivali yapıldı. Festivalin öncüsü 1967'de kurulan Yunanistan Komünist Gençliği-KNE idi.

Festival alanında her ülke için bir pavyon kurulmuştu. Türkiye pavyonundaki Nazım Hikmet posterleri daha ilk gün kapışıldı. Sergilenen İlerici Yurtsever Gençlik gazetesi ilgiyle izlendi.

Kapanış töreni 300.000 kişilik büyük bir gösteri oldu. Çeşitli ülkelerden gelen gençlik temsilcileri, enternasyonal marşlara kendi dillerin-

den katıldılar. 1978 Havana Dünya Gençlik Festivali'nde buluşmak üzere ayrıldılar.

Şanlı geleneklerin sahibi Yunanistan Komünist Partisi (KKE) ve bu partinin yoluna baş koymuş Yunanistan Komünist Gençliği'nin (KNE) her geçen gün hızla güçlenmeleri yalnız bölgemiz için değil, tüm Avrupa ve Ortadoğu için önemli bir olaydır. Emperyalistlere, tekelere, gericiliğe karşı olduğu kadar, Marksizm-Leninizm'i iğdiş etmek isteyenlere karşı da KKE güçlü bir kaleidir.

## SURİYE'NİN LÜBNAN'DA DÖKTÜĞÜ KAN EMPERYALİZME YARIYOR

"Şimdi bizim başlıca amacımız Lübnan'ı Suriye ordusundan kurtarmak ve tırmanan faşizme karşı durmaktır."

Bu sözler, Morning Star gazetesinin Lübnan Komünist Partisi Polit Büro üyesi Faruk Massarani ile yaptığı röportajdan alınmıştır.

Faruk Massarani, partisinin Lübnan Sorunu üzerindeki görüşlerini açıklamak için bir Avrupa gezisi yaptı. Gittiği ülkelerdeki Komünist Partilerinin, demokratik güçlerin Suriye'nin saldırısına karşı çıkmalarını istedi.

### Suriye niçin saldırdı?

Suriye uzun süredir Amerikan emperyalizmiyle işbirliğine girişmişti. Amerika'yla olan ticareti 1972'den bu yana 8 kat artırmıştı. Suriye'nin her yıl ABD'den aldığı 80 milyar dolarlık kredi ve öteki ekonomik bağlantılar politik sonuçlarını yavaş yavaş gösteriyordu. Örneğin: Suriye hükümeti 1975 haziranında Ame-

rikan Tripko şirketiyle bir petrol arama anlaşması yaptı. Bunun yanında Tripko'ya, işletmelerinde sendikalar hareketi, greve müsaade edilmeyeceği garantisini vermişti.

Lübnan'da ise yıllardır süren bunalım ülkedeki sınıf mücadelesini doruğuna ulaştırıyordu. Gerici falanjist güçler geriliyor; Lübnan Komünist Partisi ve öteki sol güçler, Filistin kurtuluş örgütleri ilerliyordu. Ordu bölünmüş, merkezi yönetim kalmamıştı. Burjuvazi ülkeyi eski gibi yönetmiyordu. İlerici bir rejimin kurulması çok yakınlaşmıştı.

Lübnan'daki bu gelişmeyi ancak bir dış müdahale durdurabilirdi. O da bulundu: emperyalizmin bekçiliğini üstlenmeye hazırlanan Suriye burjuvazisinin saldırısı.

Suriye ordusu falanjistlerin egemen olduğu bölgelere dokunmadı. Solculara, komünist birliklere, Filistinlilerin kamplarına saldırdı. Suriye askerleri ve İsrail'den silah yardımı alan falanjist

ler, sol güçleri iki ateş altında kırdılar. Ülkedeki güçler dengesini gericiğin ve emperyalizmin lehine çevirdiler.

Bu, Amerikan emperyalizmi ne, İsrail gericiliğine rahat bir nefes aldırdı. "New York Daily News" gazetesi yüksek dereceli Amerikan yetkililerinin Suriye'nin Lübnan'a saldırısına alkışladığını yazıyor. İsrail'de yayınlanan 11 haziran tarihli "Haaretz" gazetesi ise saldırının İsrail'de memnuniyet uyandırdığını açıklamadan kaçınıyor. Haaretz: "Biz, asıl problemle Lübnan'da silahlar sustuğu zaman karşı karşıya geleceğiz" diyor.

Amerika'nın İsrail elçisi Malcolm Toon da durumdan hoşnut. Gazetecilerin Lübnan olaylarını kurcalamasını istemiyor. Elçi, Amerika'nın Sesi muhabiri Charles Weiss'in, Filistin Kurtuluş Örgütü'nün temsilcileriyle röportaj yapmasını yasakladı. Gerçekçe şöyle açıklandı: "Amerika'nın Sesi muhabirleri de hükümetin memurlarıdır. Bundan ötürü Amerikan politikasının hedeflerine uygun hareket etmelidirler."

Bugün Lübnan'da saldırıya karşı direnen güçlerin başında Lübnan Komünist Partisi geliyor. Bir yandan silahlı militanlarıyla savaşıyor, bir yandan da mahalli yönetimi, kamu hizmetlerini ayakta tutmaya çalışıyor. Örneğin, komünistlerin yönetiminde olan, şöförler sendikası Beyrut'un petrol dağıtımını üstlendi. Komünist öğretmenler okulların yeniden açılması için çalışıyor.

Türkiye Komünist Partisi ve öteki 16 Avrupa kapitalist ülkelerin komünist partileri Suriye'nin saldırısına kınayan bir bildiri yayınladı. Sovyetler Birliği'ndeki Asya ve Afrika'yla Dayanışma Komitesi, Dünya Barış Konseyi ve öteki ilerici kuruluşlar, bitkin demokratik güçleri Lübnan yurtseverleriyle dayanışmaya çağırıyor.



Lübnan'da, Suriye'nin saldırısına karşı Lübnan Komünist Partisi'nin silahlı militanları, Filistin kurtuluş örgütleri ve öteki sol güçler direniyor.

## Paris'teki anti-Sovyet toplantı

IVAN VIKTOROV  
-TASS yorumcusu

Paris'teki Mutualite salonu 21 ekim akşamı, anti-Sovyet, anti-komünist görüşleriyle bilinen bir grup tarafından hazırlanmış, provakatif bir saldırıya sahne oldu. Toplantının örgütleyicileri, kendilerini "Özgürlüğün şampiyonları" gibi göstermeye çabalayarak, Sovyet devletine karşı düşmanca eylemlerinden dolayı Sovyet mahkemesince cezalandırılan Bukhovskiy ve Glusman etrafında yeni bir yaygara kampanyasına başladılar. Kendi anti-Sovyet eylemlerine hiç olmazsa görünüşte haklılık kazandırmak için de, aynı zamanda Uruguay ve öteki ülkelerdeki faşist terörün kurbanlarını destekliyor görünmeye çalıştılar.

Bu, gerçek anlamı herkesçe açık olan kallesçe bir hareketti. Bu, faşist zindanlarda çürüyen, gerçek özgürlük ve toplumsal ilerleme savaşçılarıyla, sosyalist sisteme karşı çıkan yoz anti-Sovyetçileri aynı kaba koymak isteyen provakatif bir çabayı temsil ediyordu.

Bukhovskiy'nin Batı basınında konu edilmesinin ilk değıldir. O, tekrar tekrar her soydan anti-Sovyet çıkışlarında bir bayrak olarak kullanılmıştır.

Burjuva propagandası, Bukhovskiy'nin görüşleri nede-

niyle baskıya uğradığı ve ezginin masum bir kurbanı olduğu yalanına kadar işi yapıyorlar. Bunu, Batı dünyasındaki insanın beynini yaka mak ve böylece SSCB'ni Hellsinki kararlarını ihlâl etmekle suçlayabilmek için yapıyorlar. Ne ki, bu söyledikleri, gerçeklerle uzak yakın ilgisi olmayan bir yalandır.

Gerçekte Bukhovskiy'nin şu anda hapsede olduğu doğrudur. Fakat bunun nedeni görüşleri, fikirleri ya da düşünceleri değil, Sovyet yasalarına göre cezalandırılması gereken somut eylemleridir.

Bukhovskiy ilk kez 1963'te Sovyet halklarının yaşamına, Sovyet gerçeğine iftiralar atan anti-Sovyet yayınlar başmak ve dağıtmak suçundan yargılanmıştı. Zamanla eylemleri sosyalist topluma düşmanlıkta giderek artan ölçüde saldırgan bir karakter aldı.

1965 kasımında Bukovskiy, silahlı anti-sovyet eylemler düzenlemek üzere bir grup kurdu. Aynı zamanda "NTS" adındaki deniz aşırı anti-sovyet bir örgütle bağlar kurdu. Ocak 1967'de Moskova'da provakatif bir anti-Sovyet yürüyüşü düzenlendi. SSCB Ceza yasalarına göre cezalandırılması gereken bitkin bu suçlar nedeniyle tutuklandı ve 3 yıl hapsedildi.



# İstanbul'da dikim işçileri örgütleniyor

Geçtiğimiz ay, İstanbul'da küçük atölyelerde çalışan terziiler, Giyim İşçileri Birleşme ve Dayanışma Derneği (GİB-DER) adında bir demek kurdular.

GİB-DER Genel Başkanı Ahmet Demiral, derneğin amacının giyim işkolunda çalışan işçilerin demokratik ve ekonomik örgütlenmesine önayak olmak olduğunu açıkladı.

Sadece İstanbul'da küçük işyerlerinde 40 bin giyim işçisi çalışıyor. Bunların çoğu sigortasız. Sendikali olanı pek az. Günde ortalama 12 saat çalışmanın yanında ölü mevsimlerde sokağa atılma korkusu da var.

GİB-DER, "bütün bu haksızlıkların ortadan kaldırılması yolunda verecek mücadeleden bir demek olarak yerini alacağını" açıklıyor. Bütün

tün giyim işçilerini GİB-DER de birleşmeye çağırıyor.

GİB-DER'in kuruluşu, İngiltere'deki Türkiyeli giyim işçileri arasında sevinçle karşılandı. İşçiler, "derneğin güçlenmesi, bizim de güçlenmemiz demektir" diyor.

## PARİS'TEKİ

BASTARAF: 3 ŞAYFADA

1970 ocak ayında mahkûmiyetini tamamladıktan sonra Bukovsky, anti-sovyet eylemlerini yeniden sürdürdü. Batı'ya iftira dolu materyaller kaçırdı. NTS'den de maddi yardım gördü ve gizli bir matbaa kurmaya çalıştı. Bu eylemlerden dolayı (fikirlerden değil fakat somut eylemlerden ötürü) 1972'de yeniden Sovyet mahkemesince cezalandırıldı.

Gluzman da yargılandı ve anti-sovyet eylemlerinden ötürü cezalandırıldı.

İşte bu, savunmalarının, Paris'de örgütlenen toplantı da yapıldığı insanların gerçek yüzüdür.

Görüldüğü gibi, "Mutualite" salonunda yapılan toplantı, sosyalist toplumu, vatanşahların haklarının aynen gerici faşist diktatörlükler de olduğu gibi ayaklar altına alındığı özgürlük ve demokrasiden yoksun bir toplum olarak göstermeye çalışan anti-sosyalist güçlerin bir başka manevrasdır. Bu toplantı, Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkelere karşı yeni bir propaganda dalgası provoke etme ve enternasyonal çerginlikleri yumuşatma amacına bir darbe daha vurma girişimidir.

Bu kirli eyleme Fransız Komünist Partisi temsilcilerinin katılmaları ise Sovyet kamuoyunda hayret uyandıracaktır. Kendilerini yönlendiren

## LUPETRA FASHION'da NELER OLUYOR?

Geçtiğimiz haftalarda, Lupetra Fashion patronları 125 peniye dikilen işleri 50 peniye dikilmeye kalkıştılar. İşçiler tepki gösterdi. Hindistanlı işçilerin birçoğu işi bıraktı. Daha sonra patronlar, ücreti 70 peniye çıkarıp, tepkileri yumuşatmaya çalıştılar.

İşi bırakmak kurtuluş değildir. Patronların karşısına milliyet, dil, din gözetmeksizin tek bir yumruk gibi dikilmeliyiz. Patronun tatlı dillerine, "ben de sizin kadar kazanıyorum" yalanlarına kanmamalıyız. Birlik olup sıkı bir dayanışma içinde patronun plânlarını boşa çıkartmalıyız.

## OKUYUCULARIMIZ YAZIYOR ...

### İT ÜRÜR

#### KERVAN YÜRÜR

Sınıf kavgasının karan karan sürdürdüğü ülkemizde, hi kiümete çöreklenmiş bir avuç yobaz, gerici, faşist karması kudurmuş itler gibi saldırdıyor. Büyük Eylül Direniş'i'nden derslerini aldılar. Şimdi de DİSK'i bölme, onun yığıt çocuklarına çamur atma yolunu tuttular. Gerici Tercüman gazetesi DİSK yönetticilerini diline dolamış, zehir kusuyor.

Bu insanlık yoksunları bir kez olsun, biz İngiltere'deki işçilerin sorunlarına değinmediler. Bizim varlığı mızdan bile bahsetmediler. Bunlar iyi olan, güzel olan herşeye düşmandır. Bunların başta işçilerin düşmanıdır.

Londra'da çok sayıda turist işçi var. Nasıl şartlarda çalıştığımızı biz iyi biliyoruz. Biz turist işçilerin sırtında ikili bir sömürü var. Ev ararsın, turist diye vermezler; işe gidersin, patron kartsız diye boğaz tokluğuna çalıştırır. Polise ihbar etmekle tehdit eder.

Bu, gerici tercüman gazetesinde yuvalananlar patronların gericilerinin sözcüsidir. Bunlar, "Meriç Tekstil" dümeniyile Avrupa'daki işçilerimizin parasını vuranlardır. Bunların ne mal olduğunu biz işçiler iyi biliyoruz.

İt ürür, kervan yürür.

BİR TURİST İŞÇİMİZ

diren itki ve düşünceler ne olursa olsun, "Mutualite" salonundaki konuşmaları, Fransız Komünist Partisi'nin her zaman şampiyonluğunu yaptığı özgürlük, demokrasi ve sosyalizm ülkülerine uzlaşmaz biçimde düşman olan güçlerinde çimlenmesine su taşımıştır.

### YAŞASIN DİSK

Adresi "Tileyard Road, York way, N7 9AJ" olan Ebonite Akü Döküm fabrikasında çalışmak için müracaat ettim. Patronun bana sorduğu soruları bütün işçi arkadaşlara duyurmayı yararlı görüyorum. Bakan neler sorular:

Patron, "Bizim fabrikamızın işi üç vardiyadır. Sekiz saat devamlı çalışılır. Çay, yemek molası verilmez. Bu şartlara uyabilecek güçtemisiniz?" dedi.

Peşinden ekledi: "Sendikalar hakkında ne düşünüyorsunuz? Herhangi bir sendikaya kayıtlı mısınız? Sendikaya gitme niyetiniz varsa, size burada iş yok."

Arkadaşlar, gördüğünüz gibi patronlar her yerde aynı. Hepsini de sendikadan

korkuyor. Çünkü onlar işçiyi sendikadan ayırıp, amansızca sömürmek istiyorlar.

O halde biz işçiler onların bu kötü oyunlarına düşmeyelim. Kendi öz çıkarlarımız için çalıştığımız yerlerde bütün işçiler olarak birleşelim. Ve patronun karşısına çıkıp diyelim ki "siz sendikadan neden bu kadar korkuyorsunuz?"

Patronun istediği zaman bizi işten atmasını istemiyorsak derhal sendikalaşmalıyız. Fakat gireceğimiz sendikaya dikkat etmeliyiz. Bir patron yanlısı, bir de devrimci sendika vardır. Bizim sendikamız DİSK gibi olmalıdır.

Yaşasın DİSK!

C.Ö-Londra

BİR OKUYUCUMUZUN KÜÇÜK BİR ÖYKÜSÜNÜ YAKINLIYORUZ:

### HALO DAYI

Seyrantepe, Diyarbakır'ın köylerinden biridir. Bu köyde yaşar Halo dayı. Halil beyin toprağında uğat olarak çalışmaktadır...

.....

Yemek yerken yanına yaklaştım. Sofrasında biraz zeytin, yarım ekme, birkaç yeşil soğan ve bir desti su vardı.

Destiye sarılan elleri çatlak, yarıklar ve nasırlarla parçalanmış, insan elinden çok kıraç toprağı andırıyordu. Onu bu hale getiren kader miydi? Elbette değil di. Gerçekleri bir görebilseydi! Halo dayı. Bunun için ne gereklidi? Onu aydınlatmak mı? Bu benim en büyük görevim değil miydi?

Birkaç hoşbeşden sonra, onunla konuşmak istediğim konuya girdim: Bak, Halo dayı.....

.....

Halo dayı sözlerimden sonra iradesiz ayağı fırladı. Gözlerinde anlaşılması zor, çelişkili bir ifade vardı. Şartlandırıldığı yöne döndü; fakat ilerliyeniyordu.

"Uyan artık uykundan Halo dayı. Eğer uyursan özlediğin yaşantıyı rüyanda bile göstermeyecektir sana. Sonuçta o yine Halil bey, sen yine Halo dayı olarak kalacaksın."

Yavaş yavaş geri döndü. Bakışlarını bana dikti. Gözlerinde garip bir pırıltı yanıyordu.

## DİSK TÖB-DER GÖRÜŞMESİ

Geçen ay DİSK ve TÖB - DER genel başkanları görüştüler. DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler, DİSK olarak, başta TÖB - DER olmak üzere demokratik kuruluşların güçbirliği önerilerini saygıyla karşıladıklarını ve olumlu bulduklarını belirtmiştir. TÖB - DER Genel Başkanı

Gültekin Gazioğlu da emekten ve özgürlükten yana güçlerin birliğinin zorunlu olduğunu söylemiştir. TÖB - DER olarak bu demokratik güçbirliği içinde var olacaklarını ve bu birliğe giden yolda, ayrılıklı çı, bozuncu görüşlere karşı sonuna kadar ilkel mücadele yürüteceklerini belirtmiştir

## Uluslararası Demokratik Hukukçular Derneği MC'yi protesto etti

Merkezi Belçika'nın Brüksel kentinde olan Uluslararası Demokratik Hukukçular Derneği (UDHD), Türkiye'deki yetkili kişilere gönderdiği telgraflarla, Devlet Güvenlik Mahkemeleri'ni yaşatmak istediği için hükümeti protesto etmiştir. "Türkiye'de demokratik özgürlüklerin yeniden sağlanması"na da isteyen bu protesto, halkımız için ileri demokrasi için vermekte olduğu karan karan mücadelede güç katmıştır.

## ATKF 2.kongresi 6-7 kasımda yapılıyor

Birinci kuruluş yılını dolduran Avrupa Türkiye Kadınlar Federasyonu'nun 2. Olağan Genel Kurulu, 6-7 kasımda Federal Almanya'nın Gelsenkirchen şehrinde çalışmalarına başlayacak.

Bir yıllık çalışmalarında değerlendirileceği ve önümüzdeki dönem çalışmalarına ışık tutacağı Genel Kurul'dan ATKF'nin daha güçlü çıkacağına inanıyoruz.

HALİL TUNÇ EMELİ OLMADAN TÜRK-İŞ'TEN 600.000 TL. KIDEM TAZMİNATI ALDI (BASIN)



ŞİMDİ ANLAŞILDI VEHBİ'NİN KERRAKESİ

Geçenlerde, sarı sendika ağası Halil Tunç, Ankara belediye başkanı Vedat Dalokay için "CHP'den atılmalıdır." demiş. Asıl herhangi bir yerden atılacak biri varsa, o da sarı sendikacı Halil Tunç'tur. Halil Tunç işçi temsilcisi değil, işçi hainidir. Türk-İs, başına çöreklenen bu patron ajanından temizlenmelidir.

# DİSK

TÜRKİYE DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU

## DİRENİŞİNE YARDIM KAMPANYASI

**YURTTAŞ! MADDİ YARDIM DA BİR ÖDEVİDİR! YURDUMUZDA DGM VE MC HÜKÜMETİ'NE KARŞI DİRENEN İŞÇİLERİMİZE DESTEK OL!!!**

Büyük Eylül Direniş'i'ne katılan işçilerimizin binlercesi işten atıldı, tutuklandı. Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi (TBÖK) DİSK'e yardım kampanyası açtı. Kampanyayı İngiltere'de İBÖK yürütüyor.

Yardımlarınıza "Postal Order"la yandaki adrese gönderebilirsiniz.

İBÖK  
56, Mansfield Road,  
Ilford  
ESSEX

**İŞÇİNİN SESİ** 15 Günüklük İşçi Gazetesi SAHİBİ İNGİLTERE TÜRKİYELİ İLERİCİLER BİRLİĞİ (Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonuna bağlıdır) YAZIŞMA ADRESİ 56 Mansfield Rd. ILFORD. ESSEX. ENGLAND MASRAFI 10p. Yıllık Aboné 4£ (sterlin). (Almanya için 40 DM) BASKI: Artillery Printers